Enimvero ad Oecumenici Concilii Vaticani II constituta et decreta 

paranda, et in rem deducenda, tuam navasti operam ac praesertim nunc, 

Consilio pro non christianis moderando praepositus, cotidiano labori 

cum fructu in praesens non parvo, spe in posterum maiore vacare non 

desinis : deque tua industria, commendatione et praemio digna, gratias 

tibi persolvimus. 

Macte agitur animo, Dilecte Fili Noster, atque fruare, una cum 

iis qui te habent carissimum, tam laetabilis recordatione evertus. 

Communibus autem votis id Nostrum imprimis addimus, ut diutius 

te Deus sospitet atque hoc anno a fide nuncupato, quippe cum dicatus 

sit commemorationi martyrii Sanctorum Principum Apostolorum, te, 

Cardinalem Archipresbyterum Petrianae Patriarchalis Basilicae, ca­

tholicae fidei amandae, implendae, tutandae faciat conspicuum. 

Ex hoc autem sequatur, ut dives fide, bonis operibus locuples, 

exemplo vitae praecipuus, de virtute in virtutem procedas, at tandem 

cum bene multis, tua cura, adepturus repromissiones, superni boni 

potiundi appetens, procurras « in haereditatem incorruptibilem et in-

contaminatam et immarcescibilem conservatum in caelis» (1 Pe.} 1, 4), 

nobilis compos coronae. 

Haec imo e pectore ominati tibi, Dilecte Fili Noster, propensae 

in te voluntatis Nostrae testem, Apostolicam Benedictionem imperti­

mus eamque per te ad universos pertinere volumus qui te, natalem 

sacerdotii acturum, circumstabunt vel utcumque horum sollemnium 

erunt participes. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Februarii, 

anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri quinto. 

PAULUS PP. VI 
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III 

Ad E.mum P. D. Achillem S. R. E. Cardinalem Liénart, Episcopum Insu-

lensem, regimen illius dioecesis relinquentem. 

Lors de votre récent voyage à Rome, vous Nous avez demandé avec 

une vive instance d'être déchargé de la responsabilité pastorale du 

diocèse de Lille que vous portiez avec intrépidité, depuis que Notre 

grand prédécesseur le Pape Pie XI vous Pavait confiée. 

Les raisons que vous Nous présentiez à l'appui de votre demande 

Nous conduisent à l'accepter sans tarder, confiant que votre zélé co-

adjuteur, demain votre successeur, saura continuer l'œuvre si généreu­

sement entreprise. 

Depuis quarante années que vous assuriez la direction du diocèse 

de Lille, vous l'avez en effet profondément marqué de votre empreinte 

sacerdotale. Et votre rayonnement s'est depuis lors largement étendu